关于认真做好2012年东南大学
暑期社会实践活动总结表彰工作的通知

各校区团委、各院系团委：

为深入贯彻落实胡锦涛总书记就“实践育人”作出的相关指示精神和刘延东同志在全国高校学生暑期社会实践活动启动仪式上的讲话精神，进一步落实中央16号文件及《中宣部中央文明办教育部团中央关于进一步加强和改进大学生社会实践的意见》精神，纪念建团90周年，迎接党的十八大，我校在今年暑假期间开展了以“坚定信念跟党走，青春建功促跨越”为主题的暑期社会实践活动。各院系对这次暑期社会实践给予了高度重视，为活动的开展周密策划，精心组织。参加实践的同学在这次暑期社会实践中也受益匪浅，拓宽了视野，磨砺了意志，丰富了阅历，增长了才干，涌现了许多先进典型。
为树立典型，表彰先进，巩固社会实践活动的成果，进一步交流和推广活动中的先进经验，校团委将在全校范围内组织评选社会实践优秀组织奖、优秀团队、优秀学生、优秀指导教师和优秀调查报告若干。现将有关事项通知如下。

1、 评选条件

优秀组织奖是为了表彰在2012年暑期社会实践中工作表现突

出的院系团委。能够紧密围绕当年度学校暑期社会实践活动的总体要求，工作有计划、总结；按要求做好项目的申报、总结、宣传、经费报销等工作；注重集中组队队员的选拔、培训工作，教育效果突出；实践团队有严格的组织性、纪律性，切实保证队员的人身安全。

优秀团队评选的基本条件是：能够围绕活动主题，深入城乡基层，为城乡基层人民群众脱贫致富和基层三个文明建设开展卓有成效的服务活动；有比较周密的活动计划，活动时间一般在14天以上；通过特色活动，在某一方面取得比较显著的成效，取得了一定的社会效益和经济效益，产生较广泛的影响。

优秀学生主要表彰在暑期社会实践活动中表现突出的学生。

优秀指导教师主要表彰在社会实践宣传工作、组织工作中做出突出贡献的教师或者相关工作人员。

申报优秀调查报告的基本条件是：能够体现解放思想、实事求是、与时俱进的思想路线，有新观点、新思路；坚持理论联系实际，对实际工作有指导作用和借鉴作用，能提出建设性的意见和建议；报告内容观点鲜明，重点突出，结构合理，条理清晰，文字通畅，字数一般超过8000字。
二、申报工作要求

1、申报优秀组织奖、优秀团队、优秀学生个人、优秀指导教师的须提供2000字左右的活动总结及有关材料，并按要求填写有关表格；调查报告用A4纸4号仿宋字打印。请各院系在9月18日前提交相关评优材料，联系人吴涵玉。
2、申报优秀团队的必须首先参加由各院系团委组织的公开答辩，经院系评审组讨论通过的，确定为“院系级优秀团队”的方可由院系团委上报至校团委（各院系上报的团队数量为1-3支），进行校级优秀团队的评比。

3、优秀学生个人原则上必须从优秀团队的成员中产生。优秀学生个人原则上不需要单独进行专项公开答辩，由各院系统一在优秀团队的答辩中进行综合考虑。（在个人化参加社会实践者中，表现尤为突出的可以单独进行“优秀学生个人”的公开答辩）1支“院系级优秀团队”可以产生3名“院系级优秀学生个人”。确定为“院系级优秀学生个人”的方可由院系团委上报至校团委，进行校级优秀学生个人的评比。
4、申报优秀指导教师、调查报告的无须参加院系答辩，直接按照相应申报要求将申报材料交至校团委即可。
5、院系团委书记在对学生进行课程成绩考核的时候，原则上成绩为优的同学必须是院系级以上（含院系级）优秀团队成员。

做好2012年东南大学暑期社会实践活动总结表彰工作具有重要的意义。校团委将于10月举行颁奖仪式，予以表彰。希望各院系高度重视、全力组织好相关评优工作。

附件:
1、2012年东南大学学生社会实践活动情况统计表

2、2012年东南大学学生社会实践活动优秀团队申报表

3、2012年东南大学学生社会实践活动优秀学生（指导教师）申报表

4、2012年东南大学学生社会实践活动优秀社会调查报告申报表

             共青团东南大学委员会
二○一二年九月三日

附件1：

2012年东南大学学生社会实践活动情况统计表
	重点团队
	校  级
	团队数量

	参与人数

	院系级
	团队数量

	参与人数

	活动内容
	政策宣讲
	团队数量

	国情、省情考察
	团队数量

	科技支农
	团队数量

	文化宣传
	团队数量

	医疗卫生
	团队数量

	教育帮扶
	团队数量

	社会管理
	团队数量

	创新创业
	团队数量

	其

他

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	团队数量

	新媒体运用
	开通微博团队数

	拍摄微电影数

	活动特点和工作创新

附件2：

2012年东南大学学生社会实践活动优秀团队申报表（样表）

	服务团队

名  称

	人 数

	所在学校

	主要成员

	活动

内容

及其

成效

（须附

2000字

事迹材料）

	公开答辩
评审组
意见

	院

系
团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日
	校

团
委

意

见
	（盖  章）

年  月  日

附件3：

2012年东南大学学生社会实践活动优秀学生（指导教师）申报表（样表）

	姓   名

	申报类别
	优秀学生    □

指导教师    □

	性   别

	所在单位
	                （校）            （院、系）

	职   务

	职 称

	主要

  事迹
（须附

2000字

事迹材料）

	公开答辩

评审组

意见

	院

系

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日
	校

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日

附件4：

2012年东南大学学生社会实践活动优秀社会调查报告申报表（样表）

	调查报告名称

	作者姓名

	学校专业年级

	 主要内容：（字数8000字以上）

	院

系

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日
	校

团

委

意

见
	（盖  章）

年  月  日